
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Modernizace Nemocnice Třinec – II. etapa II 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html  

Identifikace projektu: „Modernizace nemocnice Třinec“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016357 

 

Název zadavatele: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

Zastoupen: Ing. Jiří Veverka, ředitel 

IČO: 00534242 

DIČ: CZ00534242 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 14. 9. 2022 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

  

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 2: 

Vážený zadavateli, 

dovolujeme si tímto podat doplňující dotaz, resp. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Lůžko pro intenzivní péči včetně matrace a příslušenství, 4 ks (JIP) 

• Rozměr ložné plochy min 90x205 cm 

Může uchazeč nabídnout lůžko s ložnou plochou 90x200 cm s možností 30 cm prodloužení LP? 

ANO – uchazeč může toto lůžko nabídnout  

 

• Postranice s možností opuštění lůžka bez volání personálu (krátká hlavová, střední postranice 

zajištující bezpečí pacienta) 

Může uchazeč nabídnout postranice po celé délce lůžka, kdy postranice u zádového dílu zajišťuje bezpečí 

pacienta, zatímco sklopená nožní postranice umožňuje opuštění lůžka bez volání personálu. 

NE – zadavatel trvá na požadovaných parametrech 

 

• Multifunkční ovládací panel na vnější straně postranice, možnost zobrazení vážícího systému 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s integrovanými ovladači v postranicích, kde ovladače z vnější 

strany slouží jako sesterské s rozšířenými funkcemi pro ovládání lůžka, z vnitřní strany jsou ovladače 

pacientské s omezenými funkcemi pro ovládání lůžka + centrální sesterský panel, který je nadřazen 

oběma panelům s ovládáním všech funkcí lůžka a vážícího systému. 

Uchazeč se domnívá, že se jedná o technicky rovnocenné řešení, které nemá vliv na medicínský účel lůžka, 

tudíž nemá jak ovlivnit zdravotní stav pacienta na lůžku. 

ANO – uchazeč může nabídnout lůžko s těmito ovladači 

 

• Automatická brzda (lůžko se zabrzdí po připojení do el. sítě) 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s funkcí "Alarmu nezabrzděného lůžka"? Tato funkce 

upozorňuje obsluhují personál zvukovým alarmem na nezabrzděné lůžko, které je zapojené do el. sítě.  

Obsluhující personál má tak přehled o tom, kdy je lůžko zabrzděné a kdy je potřeba ho zabrzdit. 

ANO – uchazeč může nabídnout lůžko s touto funkcí 

 

• Alarm nebezpečného pohybu pacienta na lůžku (alarm je aktivován přenesením váhy pacienta 

na postranice nebo do oblasti čel lůžka) 

Může uchazeč zadavateli nabídnout pouze alarm sloužící k identifikaci opuštění lůžka pacientem? 

ANO – uchazeč může nabídnout lůžko pouze s tímto alarmem 

 

• Čidla zamezující skřípnutí předmětů mezi ložnou plochou a podvozkem lůžka (V případě detekce 

předmětů zastaví výškové nastavení lůžka)  

Může uchazeč nabídnout lůžko bez tohoto čidla?  

ANO – uchazeč může nabídnout lůžko bez tohoto čidla 

 

Noční stolek s jídelní deskou, 4 ks 

• Jídelní deska s postranními lištami zamezující pádu položených předmětů 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek, kde má jídelní deska zvýšené okraje, které zamezují 

pádu položených předmětů? 

NE – zadavatel trvá na požadovaném parametru 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

• Kolečka o prům. Min 70 mm 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek s kolečky 65 mm? 

ANO – uchazeč může nabídnout kolečka Ø 65mm 

 

• Manipulační madla na korpusu stolku 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek, kde se k manipulaci s ním využívá zvýšený okraj 

odkládací desky? Tento zvýšený okraj odkládací desky je velice pevný, pohodlný na úchop pro manipulaci 

a je po celém obvodu odkládací desky. 

NE – zadavatel trvá na požadovaných parametrech 

 

 

Polohovací nemocniční lůžko včetně matrace a příslušenství, 30 ks 

 

• Výška postranic min 36 cm a max. 40 cm nad ložnou plochu 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s výškou postranic min 45 cm? Tato výška postranic umožňuje 

případné použití aktivní antidekubitní matrace. 

ANO – uchazeč může nabídnout lůžko s touto výškou postranic 

 

• Integrované, spustitelné, dělené, plastové postranice na max. 2/3 lůžka a zároveň Krátká nožní 

postranice s pojistkou proti náhodnému spuštění. 

Může zadavatel toto upřesnit? 2/3 postranice a zároveň nožní postranice se vylučují. Může zadavatel 

nabídnout ¾ plastové postranice, v případě potřeby doplněné o kovovou dobočnici  do držáku hrazdy 

lůžka? 

ANO – uchazeč může nabídnout lůžko s takto řešenými postranicemi 

 

• Kolečka s centrálním ovládáním brzd (brzda v každém rohu lůžka) 

Může uchazeč nabídnout variantu 2x pedál centrální brzdy? Pedály jsou umístěny v rozích pod nožním 

čelem. 

ANO – uchazeč může nabídnout tuto variantu brzd 

 

Noční stolek s jídelní deskou, 30 ks 

• Jídelní deska s postranními lištami zamezující pádu položených předmětů 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek, kde má jídelní deska zvýšené okraje, které zamezují 

pádu položených předmětů? 

NE – zadavatel trvá na požadovaném parametru 

 

• Kolečka o prům. Min 70 mm 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek s kolečky 65 mm? 

ANO – uchazeč může nabídnout kolečka Ø 65mm 

 

• Manipulační madla na korpusu stolku 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek, kde se k manipulaci s ním využívá zvýšený okraj 

odkládací desky? Tento zvýšený okraj odkládací desky je velice pevný, pohodlný na úchop pro manipulaci 

a je po celém obvodu odkládací desky. 

NE – zadavatel trvá na požadovaných parametrech 

 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel pro přehlednost uvádí svoje vyjádření červenou barvou přímo do textu dotazu, aby bylo 

zřejmé, jak k danému dotazu odpověděl.  

 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 3.2 ZD – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 2. 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 25. 10. 2022, 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 3.2 ZD – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – část 2. 

 

V Brně, dne 20. 9. 2022 

Za zadavatele – Nemocnice Třinec, příspěvková organizace: 

 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2022-09-20T22:32:18+0200
	Radek Hlaváček




